СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       СЕРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                      РЕШЕНИЕ

                      28.10.2013 № 93
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.12.2009 №142 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет»

      В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-03 «О муниципальной службе в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Сергиевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет
РЕШИЛ:
1.Внести следующие  изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 24.12.2009 №142 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет»:
1.1.Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального образования  Сергиевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 24.12.2009 года № 142 «Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет  (далее - Положение)» изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему  решению.
1.2. Приложение 2  к решению Совета депутатов муниципального
образования Сергиевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 24.12.2009 года № 142 «Предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования Сергиевский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его  официального обнародования  на информационных стендах по адресу:  в здании администрации муниципального  образования Сергиевский  сельсовет по адресу: село Сергиевка – в здании администрации по адресу  село Сергиевка, улица Первоцелинников,  2, посёлок Новостройка – в здании муниципального учреждения «Отдел образования администрации Первомайского района Оренбургской  области», по адресу посёлок Новостройка, улица Рязанская, 41а; посёлок Новая Жизнь –   в здании  фельдшерско-акушерского пункта, по адресу посёлок Новая Жизнь, улица Садовая, 12а и распространяет своё действие на правоотношение, возникшее с 1 октября 2013 года.
 3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет от  18.08.2011 №27 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет от 24.03.2010 №164 «Об оплате труда лиц, замещающих должности  муниципальной службы в администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет»; от 30.11.2012 №72 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет от 18.08.2011 №27 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет»; от 04.03.2013 №80 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет  от 30.05.2012 №51 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет»; от 30.11.2012 №74 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет от 24.12.2009  «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства Совета депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет.

Глава муниципального образования
Сергиевский сельсовет                                               Н.А. Примасудова

Разослано: администрация района, прокуратура, в дело

Приложение 1 к решению
Совета депутатов
муниципального образования
Сергиевский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от 28.10.2013 года № 93
Положение
о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет  (далее - Положение)
1. Настоящее Положение определяет условия оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет.
2. Правовое регулирование оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет осуществляется настоящим Положением, законодательством Российской Федерации и Оренбургской области, а также муниципальными правовыми актами муниципального образования Сергиевский сельсовет.
3. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.
4. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:
при стаже муниципальной службы (процентов)
от 1 года до 5 лет 10%
от 5 лет до 10 лет 15%
от 10 лет до 15 лет 20%
свыше 15 лет 30%;
Лицам, замещающим должности муниципальной службы, надбавки за выслугу лет сохраняются в случаях, когда размер надбавки, исчисляемый в соответствий с настоящим Положением, оказывается ниже ранее установленного.
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размерах:
- лицам, замещающим высшие должности муниципальной службы, - от 130 до 180 процентов должностного оклада;
- лицам, замещающим главные должности муниципальной службы, - от 100 до 130 процентов должностного оклада;
- лицам, замещающим ведущие должности муниципальной службы, - от 80 до 100 процентов должностного оклада;
- лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы, - от 60 до 80 процентов должностного оклада;
- лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы, - от 30 до 60 процентов должностного оклада;
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в процентах от  установленного должностного оклада по замещаемой должности муниципальной службы, в следующих размерах:
должности  муниципальной службы 3 класса – 7 процентов;
должности муниципальной службы 2 класса – 7,5 процента;
             должности муниципальной службы 1 класса – 8 процентов.
Классный чин не присваевается  муниципальным служащим, имеющим дисциплинарное взыскание, а также, в отношении которых возбуждено уголовное дело.
4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемая в соответствии с действующим законодательством и в размере, определяемом распоряжением администрации района;
5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий и по итогам работы за год;
6) ежемесячное денежное поощрение;
7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда;
8) материальная помощь в размере не более одного должностного оклада в год, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда;
9) выплата районного коэффициента, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих применительно к должностям муниципальной службы, установленным Реестром муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, устанавливается решением Советом депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет.
6. Размеры должностных окладов муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.
Если муниципальному образованию Сергиевский сельсовет предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации и Оренбургской области, то увеличение (индексация) должностных окладов производится в соответствии с законодательством Оренбургской области.
7. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальному служащему устанавливается распоряжением  администрации  муниципального образования Сергиевский сельсовет в пределах, установленных подпунктом 2 пункта 4 настоящего Положения.
8. Муниципальным служащим выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 1,2 должностного оклада; премии за выполнение особо важных и сложных заданий не более одного должностного оклада в год. Порядок и условия их выплаты устанавливаются решением Совета депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет.
9. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере двух должностных окладов и выплачивается один раз в календарном году при уходе муниципального служащего в ежегодный оплачиваемый отпуск. Основанием для предоставления единовременной выплаты является распоряжение (приказ)   администрации  муниципального образования Сергиевский сельсовет о  предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
10. Муниципальному служащему в связи со смертью близких родственников, рождением ребенка, бракосочетанием, в связи с юбилейными датами может быть выплачена материальная помощь не более одного оклада в год. Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение (приказ)   администрации  муниципального образования Сергиевский сельсовет. Порядок выплаты материальной помощи за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих устанавливается решением Совета депутатов муниципального образования Сергиевский сельсовет.
11. Премия по итогам работы за год выплачивается за счет средств фонда оплаты труда на основании распоряжения администрации муниципального образования Сергиевский сельсовет, в размере не более одного должностного оклада в год.
12. Денежное содержание муниципальных служащих выплачивается за счет средств бюджета муниципального образования Сергиевский сельсовет. Привлечение иных источников (включая средства, получаемые от предпринимательской деятельности) не допускается.

Приложение 2 к решению
Совета депутатов муниципального
образования Сергиевский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от 28.10.2013 года № 93

Предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования Сергиевский сельсовет

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1
	2

	Специалист 1 категории
	3215,68

	Специалист 2 категории
	2679,74